
AKT THEMELIMI
I

Shoq€ris6 me PErgiegjEsi tE Kufizuar
.EXETASIS"

KREU I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, me 01.03.2021 (Njd Mars Dymijd e NjEzetd e Nj€), ne, themeluesit, kri.luam

njd shoqdri me pergjegjesi tE kufizuar me emrin "EXETASIS" SH.P.K.

Themelues td shoqdris6 ja n6:

1. Znj. Maria OVRENOVITS, e bija e Pavlos, e dat€lindjes 76lLO/1973,lindur n6

lanin6, Greqi dhe banuese nd Janind, Greqi, mbajtdse e kartes sd identitetit
greke me Nr. AZ 24L394

2. z. Aristotelis LAMPRIS, ibiri iKonstantinos, idatdlindjes 08.03.1974, lindur

nE Alexandroupoli, Greqi dhe banues nii Athine, Greqi, mbajtds ipasaportos

Greke me Nr AN 5048054

Neni 2

objekti

Objekti i aktivitetit tE shoqdrisd, pa u kufizuar nd t6, do te jete:

"Kryerja e analizave m ikrobiolog.iike dhe biokimike. lmportimi I 9do lloj makinerie

apo aparature n6 funksion t6 aktivitetit td shoq€ris6".

Neni 3

KohEzgiatia

3.1 KohEzg.iatja e shoqdris6 do te jet6 99 vjet.

1.1.

L.2.

2.1

1

Neni 4:

/t(
)l



Selia

4.1 Selia e shoqdrisd ndodhet n6 adres6n:Gjirokaster, "Lagjja "18 Shtatori", rruga

"18 Shtatori", pallat 7 kat6sh, kati 2, p6rba116 Gjykat€s".

KREU II

KAPITATI

5.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqdrisE 6shtd 100.000 Lek6. Pjesemarrja e

themeluesve n6 kapitalin e shoq6risd 6shtd nd pdrputhje me kontributet e tyre

td m6poshtme:
1. Ortaku themelues znj. Maria OVRENOVITS: Zottiruese e 1 (nje) kuote me

vlerd td p6rgjithshme 80.000 lekd qE pdrben 80% tE kapitalit themeltar te

shoq6risO
2. Ortaku themelues Z. Aristotelis IAMPRIS: Zoterues i 1 (nj6) kuote me vler6

td pdrgjithshme 20.000 lekd q€ p6rben 20% td kapitalit themeltar td shoq6ris6

5.2 Kontributi i ortakeve mund td jet6 n6 para ose nE natyrE (pasuri te luajtshme/td

paluajtshme apo te drejta)

Neni 5

Administrimi

6.1

6.2

Asambleja e Pdrgjithshme em6ron njd person fizik si Administrator td

shoq6ris6. Afati iem6rimit esht6 5 vjet, me td drejt6 ripdrtEritjeje' Emerimi i

administratorit prodhon efekte pas rregjistrimit n0 Qend16n Kombetare td

Biznesit.

personi i m6posht6m caktohet si Administrator i pa16 td shoqdrisd deri n6

emdrimin e tij nga mbledhja e parE e Asamblesd sd Pdrgjithshme:

T6 dh6nat e identifikimit: Maria oVRENoVITS, e bija e Pavlos, e dat6lindjes

L6h)hgl3,lindur nd Janin6, Greqi dhe banuese nd Janind, Greqi, mbajt6se e

kartes sd identitetit greke me Nr. AZ 241394
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ci

Neni 7

Neni 5
Kapitali themeltar



7.7

8.1

oVq.€N0v ,v14A.t4

Neni 8
MosmarrEveshjet

ORTAKET
E

SHoQERISE ME PERGTEGJEs, TE KUFIzUAR
"EXETASIS"

Baza Ligjore

shoqdria do t6 zhvilojd aktivitetin e saj nd perputhje te prote me k6t6 statut
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar. p6r sa nuk parashikohet nd k6t6 statut,
do tE zbatohen dispozitat e ligjit 9901 dat6 14.04.2008 ,,pdr Tregtar6t dhe
shoq6ritd rregtare", Kodit civir dhe gfarddo rigji tjetdr specifik nd Repubrik6n e
Shq ipdris6.

Mosmarrdveshjet qd mund t6 lindin n6 lidhje me zbatimin apo interpretimin e
kdtij statuti, si dhe gdo mosmarr€veshje q6 mund te lindd midis Shoqdrise dhe
te tretEve, do td zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare.
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